Jest to zarazem swoisty przewodnik po archiwum partii, wskazujący najważniejsze merytorycznie kierunki badań.

Rozpoczęcie informatora datą: marzec 1919 r. może dziwić, zważywszy że Biuro Polityczne RKP(b) zostało utworzone 10 (23) października 1917 r. — w przededniu przewrotu październikowego. Jednak zdaniem Autorów w tym pierwszym okresie działało li tylko jako doraźne gremium decyzyjne, natomiast o uzyskaniu przez nie statusu instytucji stałej, a tym samym funkcjonowaniu jako kluczowego elementu struktury władzy, można mówić dopiero od VIII Zjazdu RKP(b)<sup>1</sup>.